陕西省人力资源和社会保障厅
陕西省国土资源厅
关于开展2017年度全省国土资源工程系列高中级职称评审工作的通知

陕人社函〔2017〕852号

各市人力资源和社会保障局、国土资源局，省级有关部门：

按照我省2017年高中级职称评审总体安排，现将2017年度全省国土资源工程系列高中级职称评审工作有关事项通知如下：

一、评审专业类别

国土资源工程系列评审专业类别及资格名称分为：地质调查与矿产勘查；水文地质、工程地质与环境地质；地球物理勘查与遥感；地球化学勘查；地质实验测试；探矿工程；地质仪器；地质机械；地质测绘；土地工程。

二、评审范围

符合国土资源工程系列评审条件中规定的任职要求和相关政策的省国土资源系统单位、省有关地勘单位专业技术人员。达到国家退休年龄的人员不参加评审，公务员和参照公务员法管理的工作人员不参加评审。

三、申报条件

（一）思想政治条件

遵守宪法和法律，热爱本职工作，具有良好的思想品德和职业操守。申报人员近5年个人年度考核为合格以上等次,其中至少一次为优秀。

（二）对实行专业技术岗位管理的事业单位，按照评聘结合的原则，上报人员数和空缺岗位数按照1：1申报。当年能够空出的专业技术岗位，可以提前使用。

（三）学历、资历条件

1.申报高级工程师

（1）获得博士学位，聘任工程师2年以上；

（2）获得硕士学位，聘任工程师4年以上；

（3）大学本科学历，聘任工程师5年以上；

（4）后取本科学历，累计从事本专业技术工作15年以上，聘任工程师5年以上；

（5）大专毕业后直接从事本专业技术工作20年以上（含20年），聘任工程师5年以上；

（6）后取大专学历，累计从事本专业技术工作25年以上（含25年），聘任工程师5年以上；

（7）在县以下（含县级）基层单位工作，中专毕业后直接从事本专业技术工作28年（含28年）以上, 聘任工程师5年以上；

（8）在县以下（含县级）基层单位工作，后取中专学历，累计从事本专业技术工作30年（含30年）以上, 聘任工程师5年以上。

2.申报工程师

（1）获得全日制博士学位，考核合格，可认定为工程师；

（2）获得硕士学位并从事相应专业技术工作3年以上（学历或学位取得前后从事本专业或相近专业的工作年限可以相加，但学历或学位取得后从事专业工作须满1年），考核合格，可认定为工程师；或获得硕士学位，聘任助理工程师2年以上；

（2）大学本、专科毕业，聘任助理工程师4年以上；

（3）中专毕业，确因业绩突出，从事专业技术工作15年以上，聘任助理工程师5年以上。

学历必须为国家教育部门认可的学历。

（四）论文条件

1、申报高级工程师任职资格的，任现职期间在本专业较有影响的公开出版期刊上发表专业论文2篇，均为第一作者。期刊应具有ISSN或CN刊号，增刊、专刊、特刊、论文集、电子网络版发表的论文不予认可。论文以正式刊发为准，刊发通知、用稿清样等不予认可。在同一期期刊物发表2篇以上的，认定为1篇。

2、申报工程师任职资格的，任现职期间在本专业较有影响的公开出版期刊上发表专业论文1篇，为第一作者。

（五）继续教育

申报人员从2013年开始，每人每年参加继续教育公需课学习不少于24小时，专业科目学习不少于56小时。

（六）有下列情形之一的，不得申报

1、任现职以来年度考核不合格1次以上或被单位通报批评者；

2、任现职以来出现重大工作事故，造成恶劣影响的；

3、受到党政纪处分，处分期未满的；

4、实行学术造假“一票否决制”。对提供虚假材料的申报人员，取消当年参评资格并予以通报批评；对通过弄虚作假、暗箱操作等违纪违规行为取得的职称，一律予以撤销。

四、报送材料要求

申报职称评审的专业技术人才提出申请，用人单位负责对申请人的申报材料的真实性、完整性进行审核。对审核通过人员的申报材料在单位进行五个工作日的公示。公示无异议后，将申报材料按照管理权限逐级上报。不受理个人直接上报的和越级上报的评审材料。

（一）评审表格类

1、《专业技术职务任职资格评审表》一式3份。要求表中“年度及任期期满考核结果”栏，要陈述被推荐人任现职以来主要表现、业绩及各年度考核结果。“单位推荐意见”栏，要陈述推荐理由，并注明参评人员材料公示结果。

2、《专业技术人员考核登记表》一式2份。要求表中“其它考核测验登记”栏，注明近五年来年度考核结果。

3、《高、中级工程师任职资格评审简表》（附件1）一式20份。要求A3纸打印，并加盖单位公章。

4、《高、中级专业技术职务任职资格申报登记表》（附件2）一式2份，并附电子版（Excel格式）。要求A3纸打印，并加盖单位公章。

（二）评审资料类

1、申报人学历、学位证书原件、复印件（在提供最高学历时还需提供第一学历证书原件及复印件），以及“学信网”查询结果的打印件。

2、申报人任现职的专业技术任职资格证书、近5年的聘任证书（或聘任文件）、任现职期间各类获奖证书原件及复印件。

3、申报人专业技术人员继续教育证书原件及复印件，继续教育证书需由主管单位人事部门审核，并加盖公章。

4、申报人任职期间业务工作总结。

5、申报人任现职以来的论文、论著等原件及复印件（复印件须提供所刊登期刊的封皮、目录及文章）。

6、申报人的专业技术业绩材料。仅提供2份复印件，主要内容为封皮、目录和主要内容摘要打印件（打印件用A4纸打印，不多于2页）。

7、申报人个人年度考核结果文件或登记表原件及复印件。

8、身份证复印件。

（三）其他材料

1、申报人两寸近期蓝色背景免冠证件照5张（评审表贴3张，另交2张由评委会保存，用于办理资格证书）。

2、个人签字、单位盖章的《职称申报诚信承诺书》（附件3）1份。

3、委托评审函。省级有关部门申报人员由其主管部门出具评审委托函；各市、县国土资源部门申报工作由各市国土资源部门统一组织，并由各市人事职改部门出具评审委托函。

4、所在单位人事部门出具的公示证明。

（四）有关要求

1、各类评审表格须用蓝黑钢笔、碳素笔填写或打印填写，要字迹端正清楚，内容真实。如需打印，请完全按照原表格式A3纸双面打印，骑缝装订，不得更改表格设置。必须逐份填写，不得复印。

2、申报材料中的所有复印件、打印件必须加盖所在单位或单位人事（职改）部门的公章，经办人签名，并注明日期。复印件需装订成册，统一用A4纸复印，顺序如下：（1）目录；（2）学历、学位证书及学信网查询结果；（3）任职资格证书；（4）个人年度考核的文件或证明材料； （5）身份证； （6）聘任证书或文件；（7）继续教育证书；（8）各类获奖证书；（9）论文；（10）业绩材料；（11）其他。

3、申报材料原件单另装袋。原件、复印件一同装入纸质档案袋中，档案袋应牢固结实、可封口、无破损，每人限定2袋，封面粘贴《报送材料目录》（附件4）。不得使用塑料文件袋（盒）。

五、有关情况说明

（一）职称资格确认

外省（含中央驻陕、军队转业）调入我省的国土资源工程系列专业技术人员职称确认按照确认工作要求和我省对本专业技术职务任职条件进行资格审核。评委会对申报人可同时进行职称确认和职称晋升评审。

（二）职称资格转换

已评聘专业技术职务的非国土资源工程系列专业技术人员，本人确因工作需要而转换到国土资源工程系列专业岗位，须在国土资源工程系列专业技术岗位工作满一年以上，按照职称转换工作要求和本专业技术职务任职条件进行转换评审。

（三）根据人社部《关于加强基层专业技术人才队伍建设的意见》（人社部发〔2016〕57号）精神，进一步加大对基层专业技术人才的政策倾斜，对县及县（不含市辖区）以下基层专业技术人员参加职称评审时，予以政策倾斜。

（四）根据《中共陕西省委陕西省人民政府关于贯彻落实<中共中央国务院关于打赢脱贫攻坚战的决定>的实施意见》（陕发〔2015〕20号）要求，鼓励各类人才扎根我省贫困地区建功立业，贫困县专业技术人员参评职称时给予政策倾斜。

（五）申报高级工程师任职资格的人员需认真做好答辩准备，具体答辩办法按照《陕西省高级专业技术职称任职资格评审答辩操作规则（试行）》（陕人发〔2008〕209号）文件执行。答辩时间另行通知。

（六）按省物价局核定的收费标准，高级职称评审每人400元，中级职称评审每人200元。

六、报送材料时间及地点

2017年11月1日至11月15日，评审材料报送至省国土资源厅人事处，逾期不再受理。

本通知附件表格可在陕西省国土资源厅网站下载，网站地址：http://gtzyt.shaanxi.gov.cn/
地址：西安市劳动南路180号

联系人：李显刚

联系电话：029-84333052

附件：1.高、中级工程师任职资格评审简表

2.高、中级专业技术职务任职资格申报登记表

3.职称申报诚信承诺书

4.报送材料目录

                陕西省人力资源和社会保障厅 陕西省国土资源厅

                                                                                                                    2017年10月9日